ESTADO DE SANTA CATARINA
SUS- SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CIR CARBONIFERA-Comissão Intergestores Regional Saúde
AMREC- Balneário Rincão, Cocal do Sul, Criciúma, Forquilhinha, Içara, Lauro Muller, Morro da Fumaça,

Nova Veneza, Orleans, Siderópolis, Treviso e Urussanga e Coordenadoria Macrorregional de Saúde.

 RESOLUÇÃO CIR CARBONÍFERA nº 077/2021

A CIR da Região Carbonífera, durante reunião ordinária de novembro, realizada

em 04/11/2021, e no uso de suas competências regimentais, e

Considerando Ofício SSSDS nº 565/2021 da SMS de Morro da Fumaça,

justificando a necessidade de uma nova ambulância do SAMU para atendimento pré-

hospitalar,

R E S O L V E :

Art. 1º-. APROVAR a solicitação do município de Morro da Fumaça para

aquisição de uma unidade móvel de saúde para serviço de atendimento pré-

hospitalar-SAMU, de recurso proveniente de emenda parlamentar bancada de SC nº

71260002, valor de R$ 313.912,00 (trezentos e treze mil novecentos e doze reais),

para atendimento regional aos municípios de Morro da Fumaça, Sangão, Criciúma,

Içara, Cocal do Sul, Jaguaruna, Treze de Maio e Urussanga.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

                 Criciúma, 04 de novembro de 2021

Murilo Debiasi Ferrareis

Coordenador CIR Carbonífera

Secretário Saúde de Orleans